



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА  
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

№ \_\_\_\_\_

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 16.08.2019 № 340 «Об определении Перечня сельских территорий Свердловской области для целей предоставления субсидии на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Свердловской области по направлению «предоставление гранта «Агростартап»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с переименованием Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области и экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 06.09.2019 № 02-1749-ЭЗ

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 16.08.2019 № 340 «Об определении Перечня сельских территорий Свердловской области для целей предоставления субсидии на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Свердловской области по направлению «предоставление гранта «Агростартап» следующие изменения:

1) наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об определении Перечня сельских территорий Свердловской области для целей предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам гранта «Агростартап» и предоставления субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных потребительских кооперативов в Свердловской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить Перечень сельских территорий Свердловской области для целей предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам гранта «Агростартап» и предоставления субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных потребительских кооперативов в Свердловской области.»;

3) в пунктах 2, 3 и 5 слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

4) в приложении в отметке о приложении слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

5) наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Перечень сельских территорий Свердловской области для целей предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам гранта «Агростартап» и предоставления субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных потребительских кооперативов в Свердловской области»;

6) в приложении в таблице в строке 2 в графе 2 слово «Артемовский» заменить словом «Артемковский»;

7) в приложении в таблице в строке 4 в графе 3 исключить слова «, поселок Изумруд», «, поселок Чапаева, поселок Шамейский»;

8) в приложении в таблице в строке 5 в графе 3 слова «деревня Ольховка» заменить словами «деревня с предполагаемым наименованием Ольховка»;

9) в приложении в таблице в строке 14 в графе 3 слова «, поселок Покровское-1» исключить;

10) в приложении в таблице в строке 15 в графе 2 слово «Городской» заменить словом ««Городской»»;

11) в приложении в таблице в строке 16 в графе 3 слова «деревня Билейский Рыбопитомник» заменить словами «деревня с предполагаемым наименованием Билейский Рыбопитомник»;

12) в приложении в таблице в строке 18 в графе 3 слова «деревня Мостовка» заменить словами «деревня с предполагаемым наименованием Мостовка»;

13) в приложении в таблице в строке 39 в графе 3 слово «Таежный» заменить словом «Таёжный», слово «Голмачева» заменить словом «Голмачёва»;

14) в приложении в таблице в строке 40 в графе 3 слова «поселок Бабушкино,» и «, деревня Швецова» исключить;

15) в приложении в таблице в строке 42 в графе 2 слова «Муниципальное образование» исключить;

16) в приложении в таблице в строке 42 в графе 3 слова «поселок Госдороги» заменить словами «поселок Поселок Госдороги»;

17) в приложении в таблице в строке 45 в графе 3 слова «деревня Сосновка» заменить словами «деревня с предполагаемым наименованием Сосновка»;

18) в приложении таблицу дополнить строкой 64 следующего содержания:

64.	Малышевский городской округ	поселок Изумруд, поселок Чапаева, поселок Шамейский
-----	-----------------------------	---

2. Отделу развития фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств граждан и потребкооперации Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области (Д.А. Лаптев):

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)) и государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru));

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

Министр



Д.С. Дегтярев